Graduale. Ps. 123, 7-8.

Anima nostra, sicut passer, erépta est de láqueo venántium. **V.** Láquens contrítus est, et nos liberáti sumus: adiutórium nostrum in nómine Dómini, qui fecit coelum, et terram.

Allelúja, allelúja.

V. Ps. 67, 4. Justi epuléntur, et exsúltent in conspéctu Dei: et delecténtur in laetítia. Allelúja.

Po Devitníku vynechává se Allelúja s následujícím veršem a říká se:

Traktus. **Ž.** 125, 5-6.

(Jako ve mši předchozí)

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelíi † Slova sv. Evangelia secúndum Lucam. c. 6. podle Lukáše. 6, 17-23.

Chceme-li i my býti moudřími, následujme světce v jejich životě! Pak se dostane také nám, co Pán Ježíš v sedmeru blahoslavenství slíbil.

In illo témpore: Descéndens Jesus de monte, stetit in loco campéstri, et turba discipulórum ejus, et multítúdo copiósa plebis ab omni Judaea, et Jerúsalem, et marítima, et Tyri, et Sidónis, qui venérant, ut audírent eum, et sanaréntur a languóribus suis. Et qui vexabántur a spirítibus imúndis, curabántur. Et omnis turba quaerébat eum tángere: quia virtus de illo exíbat, et sanábat omnes. Et ipse elevátis óculis in discipulos suos, dicébat: Beáti paúperes: quia vestrum est regnum Dei. Beáti, qui nunc esurítis: quia saturabímmini. Beáti, qui nunc fletis: quia ridébitis. Beáti éritis, cum vos óderint hómines, et cum separáverint vos, et exprobráverint, et ejécerint nomen vestrum tamquam malum, propter Filium hóminis. Gaudéte in illa die, et exsultáte: ecce enim mer-

Za onoho času Pán Ježíš sestoupiv (s hory) stánu na rovině (jakož i) zástup učedníků jeho a četné množství lidu ze všeho Judska i z Jerusalema a z přímořské krajiny tyrské a sidonské, kteří přišli, aby jej poslechli a byli uzdraveni od neduhů svých. A byli uzdravováni také ti, kteří byli trápeni od duchů nečistých. A veškeren zástup hledal se ho dotknouti, neboť moc vycházela od něho a uzdravovala všechny. A tu on pozdvihl oči na své učedníky pravil: „Blahoslavení (jste vy) chudí, neboť vaše jest království Boží. Blahoslavení, kteří nyní lačníte, neboť budete nasyceni. Blahoslavení, kteří nyní pláčete, neboť budete se smát. Blahoslavení budete, když lidé budou vás nenáviděti a když vás vyobcují a potupí a jméno vaše jako špatné vyvrhnou pro Syna člověka. Radujte

ces vestra multa est in coelo.

Offertorium. Ps. 149.

Exsultábunt Sancti in glória, laetabúntur in cubilibus suis: exaltatiónes Dei in faucibus eórum. (Allelúja.)

Secreta

Múnera tibi, Dómine, nostrae devotiónis offéri-mus: quae et pro tuórum tibi grata sint honóre iustórum, et nobis salutária, te miseránte, reddántur. Per Dóminum nostrum ..